Приложение
к Положению о добровольных пожертвованиях

и целевых взносах .

ДОГОВОР ДОБРОВОЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ

_____________________     ____                                                                          ___________

(наименование населённого

пункта)                                                                                    (дата)

_____________________________________________________________________,

(ФИО физического или наименование юридического лица, адрес)

именуемый в дальнейшем Жертвователь, в лице ___________________________,

                                                                                                          (ФИО, должность)

действующего на основании _____________________________________________,

                                                                                  (правоустанавливающий документ)

и ____________________________________________________________________,

(наименование образовательной организации)

в лице _______________________________________, действующего на основании

                                               (ФИО, должность)

______________________________________________, именуемый в дальнейшем

(правоустанавливающий документ)

Одаряемый, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Жертвователь передаёт Одаряемому добровольное

пожертвование в виде _________________________________________________,

                                                                       (указывается вид пожертвования)

на цели, указанные в настоящем договоре.

1.2. Пожертвование передаётся в собственность Одаряемому на осуществление

следующих общеполезных целей:

1.2.1. ________________________________________________________________;

1.2.2. ________________________________________________________________;

1.2.3. ________________________________________________________________.

1.3. Одаряемый принимает на себя обязательство обеспечить осуществление указанных

целей путём использования пожертвования по следующему назначению:

1.3.1. ________________________________________________________________;

1.3.2. ________________________________________________________________;

1.3.3. ________________________________________________________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Жертвователь передаёт Одаряемому пожертвование путём перечисления денежных

средств через отделения банка на лицевой счёт Одаряемого, указанный в п. 5 настоящего

договора, либо передачи пожертвованного имущества по акту приёма-передачи, который

является неотъемлемой частью настоящего договора и подписывается вместе с

подписанием настоящего договора.

2.2. Переход права собственности на пожертвованное имущество осуществляется с

момента подписания акта-передачи, а в случае пожертвования недвижимого имущества –

с момента ввода в эксплуатацию.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями

договора.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения

обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путём переговоров на основе

действующего законодательства.

4.2. В случае не урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров, споры

разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.4. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются положениями статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации,

иными нормами действующего законодательства Российской Федерации.

4.5. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. ПОДПИСИ, АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Жертвователь:                                                                                 Одаряемый: